
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  1/8

       O(a) responsável desta entidade,  André Luiz Reva , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

30/2024

30/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

17/06/2024

O objeto da presente licitação é o registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE
ENFERMAGEM, a fim de atender as necessidades e a demanda gerada pela Secretaria de Saúde e 
seus departamentos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI     (7274)

3 CURATIVO PRIMARIO NAO ADERENTE COM
CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IONICA. Tamanho 10cm x
10cm, permitindo uma variac;ao de ± 2cm em cada medida.
Caracterfsticas mfnimas: curativo esteril, nao aderente, composto
por fibras de carboximetilcelulose e prata ionica. Nao deve conter
alginato em sua composic;ao. Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricac;ao, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. 0
fabricante devera fornecer as orientac;oes por escrito, em
portugues. Validade de no mfnimo 12 meses, contada a partir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: CONVATEC

UN 1.500,00  0,0000 27,87    41.805,00

Total do Fornecedor: 41.805,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  2/8

FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA     (4883)

6 Cobertura abdsorvente  de acão antimicrobiana, esteril, medindo
15cmx15cm composta por uma camada poliester flecivel de baixa
aderencia revestida de prata nano cistatina, comnivel de utilização
ate 7 dias. com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e
prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de
cloreto de benzetônio ( que atua como surfactante ) e EDTA ( que
atua como quelante e em combinação com a prata iônica
possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de
biofilme), que se adapte a superfície Altamente maleavel,
mantendo ambiente umido para cicatrização, indicado como
barreira antimicrobiana em feridas de esepessura parcial e toral,
tratamento de feridas infectadas. Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricac;ao, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. 0
fabricante devera fornecer as orientac;oes por escrito, em
portugues. Validade de no mfnimo 12 meses, contada a partir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: AQUACEL

UN 1.500,00  0,0000 114,50    171.750,00

Total do Fornecedor: 171.750,00

GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA     (8005)

24 Poltrona maca 3 ou 4 motores com elevação eletrônica,  e
estofado 11 cm , ajuste de altura, encosto reclinável, apoio de
pernas regularem altura. Toda elétrica comprimento de 1,90 cm,
largura 62 sem braços e com braços 76 cm, suporta 250 kg,
Revestida em estofado auto limpante, resistente a produtos
químicos. Deve conter controles de elevação separados pra
enconsto, pernas e elevação. Pedais pra controle elevação(
aciomento simultaneo pé e mão),  encosto para cabeça e braços
removíveis.Plastificada pra melhor higienização. Rodinhas com
trava Bivolt. Cor deve ser escolhida no ato da compra. - Marca:
PROPRIO

UN 1,00  0,0000 10.000,00    10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  3/8

GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.     (8006)

7 COMPRESSA DE NAO TECIDO, COMPOSTA DE ALGODAO E
FIBRAS DE POLIESTER. Tamanho 10cm x 10cm, permitindo uma
variac;ao de ± 1cm em cada medida. Indicada para absorver
exsudato da lesao, mantendo um meio umido apropriado para
cicatrizac;ao. Caracterfsticas mfnimas: compressa esteril,
absorvente e complementada por uma fina pelfcula nao aderente
de poliester microperfurado. Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricação, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. 0
fabricante devera fornecer as orientac;oes por escrito, em
portugues. Validade de no mfnimo 12 meses, contada a partir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: PHARMAPLAST

UN 10.000,00  0,0000 4,99    49.900,00

Total do Fornecedor: 49.900,00

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO LTDA     (8007)

15 GEL PARA LIMPEZA Frasco com 250g. Composto por 0,1%
undecilamidopropilbetaina 0,1% poliminoprobilbiguanida
(polihexadina), agua purificada, glicerol e hidroexitilcelulose.
Podendo permanecer na lesao por ate 3 dias. Embalagem unitaria
contendo identifição de marca, lote, data de fabricação, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. 0
fabricante devera fornecer as orienta9oes por escrito, em
portugues. Validade de no minimo 12 meses contada a partir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: DBS

UN 300,00  0,0000 88,00    26.400,00

27 Sabonete Antisséptico com Polihexanida ( PHMB),
Cocoamidopropilbetaína, glicerina e carboximetilcelulose, para ser
usado em ambiente hospitalar e doméstico, possui ação
bactericida, fungicida e virucida. Indicado para higienização
corporal e banho de leito. Produzido por água WFI (proveniente de
Osmose Reversa), com condutividade <1,3 us/cm e TOC<500 ppb
e laudo de purificação da água. Contém glicerina, promovendo a
hidratação da pele. Na embalagem deve conter nome e/ou marca
do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de
usar, restrições de uso (quando necessário) e técnico responsável,
frasco de 500 ml - Marca: DBS

UN 240,00  0,0000 28,50    6.840,00

Total do Fornecedor: 33.240,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  4/8

PROCAUTOS HOSPITALAR LTDA     (8009)

5  Cobertura tela de acão antimicrobiana, esteril, medindo
10cmx20cm composta por uma camada poliester flecivel de baixa
aderencia revestida de prata nano cistatina, comnivel de utilização
ate 3 dias. Altamente maleavel, mantendo ambiente umido para
cicatrização, indicado como barreira antimicrobiana em feridas de
esepessura parcial e toral, tratamento de feridas infectadas.
Embalagem unitaria contendo identificac;ao de marca, lote, data
de fabricac;ao, validade e procedencia. Deve apresentar registro
no Ministerio da Saude. 0 fabricante devera fornecer as
orientac;oes por escrito, em portugues. Validade de no mfnimo 12
meses, contada a partir da data de emissao da NF - Marca:
SMITH & NEPHEW

UN 1.500,00  0,0000 169,90    254.850,00

16 CURATIVO EM FORMA POMADA 20G, esteril, consistindo em
um cadexômetro (microgrânulos de amido modificado) com iodo
0,9% e, base de polieilnoglicol. Remove o excesso de exsudato e
fibtina na base da ferida e reduz a contaminação bacteriana na
sua superficie, transformando a pomada em gel umido e suave.
Embalagem indivudual em tubo de aluminio, asseptico, identifição
de marca, lote, data de fabricação, validade e procedencia. Deve
apresentar registro no Ministerio da Saude. 0 fabricante devera
fornecer as orienta9oes por escrito, em portugues. Validade de no
minimo 12 meses contada a partir da data de emissao da nota
fiscal - Marca: SMITH & NEPHEW

UN 100,00  0,0000 355,00    35.500,00

17  CURATIVO TERAPIA NEGATIVA   VACUO TAMNHO P Kit
constituído de espuma em 100% poliuretano  especifico para
contato com a lesão, filme de Poliuretano translúcido, extensível,
impermeável à água e vapor permeável, com adesivo acrílico,
apresenta duas barras de manipulação em polipropileno para
isolamento do curativo e fixação,  sistema de  dreno suave com
duas vias: uma via de areação constituída de espuma de
poliuretano totalmente flexível para absorção  e uma via de
absorção de exsudato em forma de arco em seu interior que da
consistência a drenagem e não colapsa mesmo sob alta pressão,
totalmente macio e flexível o que permite não causar nenhum
ponto de pressão evitando lesão por dispositivo medico e também
evita  o impedimento da entrega da TPN quando pressionado,
disco de areação e sistema de conexão rápida ao reservatório.
Fornecido estéril por Óxido de Etileno - Marca: SMITH & NEPHEW

UN 60,00  0,0000 780,00    46.800,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  5/8

PROCAUTOS HOSPITALAR LTDA     (8009)

18 CURATIVO TERAPIA NEGATIVA  VACUO TAMNHO M Kit
constituído de espuma em 100% poliuretano  especifico para
contato com a lesão, filme de Poliuretano translúcido, extensível,
impermeável à água e vapor permeável, com adesivo acrílico,
apresenta duas barras de manipulação em polipropileno para
isolamento do curativo e fixação,  sistema de  dreno suave com
duas vias: uma via de areação constituída de espuma de
poliuretano totalmente flexível para absorção  e uma via de
absorção de exsudato em forma de arco em seu interior que da
consistência a drenagem e não colapsa mesmo sob alta pressão,
totalmente macio e flexível o que permite não causar nenhum
ponto de pressão evitando lesão por dispositivo medico e também
evita  o impedimento da entrega da TPN quando pressionado,
disco de areação e sistema de conexão rápida ao reservatório.
Fornecido estéril por Óxido de Etileno - Marca: SMITH &
NEPHEW'

UN 60,00  0,0000 900,00    54.000,00

19 CURATIVO DE TERAPIA PRESSAO NEGATIVA  VACUO
TAMANHO G Kit constituído de espuma em 100% poliuretano
especifico para contato com a lesão, filme de Poliuretano
translúcido, extensível, impermeável à água e vapor permeável,
com adesivo acrílico, apresenta duas barras de manipulação em
polipropileno para isolamento do curativo e fixação,  sistema de
dreno suave com duas vias: uma via de areação constituída de
espuma de poliuretano totalmente flexível para absorção  e uma
via de absorção de exsudato em forma de arco em seu interior que
da consistência a drenagem e não colapsa mesmo sob alta
pressão, totalmente macio e flexível o que permite não causar
nenhum ponto de pressão evitando lesão por dispositivo medico e
também evita  o impedimento da entrega da TPN quando
pressionado, disco de areação e sistema de conexão rápida ao
reservatório. Fornecido estéril por Óxido de Etileno - Marca:
SMITH & NEPHEW

UN 60,00  0,0000 1.000,00    60.000,00

20 Reservatório COLETOR PARA BOMBA PARA CURATIVO
TERAPIA A  VACUO 300ML Canister é composto pelo coletor
acrílico para bomba de terapia por pressão negativa com duas
presilhas  laterais para encaixe no equipamento. Com a tampa
soldada por ultra-som, tubo de silicone, filtro antibacteriano e tubo
coletor. No interior do coletor há um solidificante que atua como
agente gelificante para o exsudado.  O coletor é permanentemente
selado para minimizar o risco potencial do usuário, ou qualquer
outra pessoa, entrar em contato com o exsudado. O solidificante e
os filtros impedem que o líquido reflua, na direção da tubulação do
dreno. Obs. Empresa ganhadora terá que fornecer maquina de
terapia negativa em consignado durante uso. - Marca: SMITH &
NEPHEW

UN 180,00  0,0000 850,00    153.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  6/8

PROCAUTOS HOSPITALAR LTDA     (8009)

21 Reservatório COLETOR PARA BOMBA PARA CURATIVO
TERAPIA A  VACUO 800ML Canister é composto pelo coletor
acrílico para bomba de terapia por pressão negativa com duas
presilhas  laterais para encaixe no equipamento. Com a tampa
soldada por ultra-som, tubo de silicone, filtro antibacteriano e tubo
coletor. No interior do coletor há um solidificante que atua como
agente gelificante para o exsudado.  O coletor é permanentemente
selado para minimizar o risco potencial do usuário, ou qualquer
outra pessoa, entrar em contato com o exsudado. O solidificante e
os filtros impedem que o líquido reflua, na direção da tubulação do
dreno. Obs. Empresa ganhadora terá que fornecer maquina de
terapia negativa em consignado durante uso - Marca: SMITH &
NEPHEW

UN 180,00  0,0000 1.200,00    216.000,00

Total do Fornecedor: 820.150,00

ROSSANE SERAFIM MATOS     (8010)

1 GEL DE LIMPEZA COM PHMB, bisnaga 150 ml, composta con
agua purificada, propilenoglivol, carbomero 940, trietanolamina,
alginato de calcio e sodio, conservantes e  carboximetilcelulose.
Embalagem unitaria contendo identificac;ao de marca, lote, data
de fabricac;ao, validade e procedencia. Deve apresentar registro
no Ministerio da Saude. 0 fabricante devera fornecer as
orientac;oes por escrito, em portugues. Validade de no mfnimo 12
meses, contada a partir da data de emissao da nota fiscal - Marca:
LM FARMA

UN 150,00  0,0000 23,60    3.540,00

8 MALHA NAO ADERENTE COM EMULSAO DE PETROLATUM.
Tamanho 7cm x 20cm, permitindo uma variac;ao de± 2cm em
cada medida. Caracterfsticas mfnimas: curative esteril, nao
aderente, constitufdo por uma malha de acetate de celulose, rayon
ou malha de poliester e algodao impregnada com uma emulsao de
petrolatum. Embalagem unitaria contendo identificac;ao de marca,
lote, data de fabricac;ao, validade e procedencia. Deve apresentar
registro no Ministerio da Saude. 0 fabricante devera fornecer as
orientac;oes por escrito, em portugues. Validade de no mfnimo
12meses, contada a partir da data de emissao da nota fiscal. -
Marca: LM FARMA

UN 3.000,00  0,0000 5,29    15.870,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  7/8

ROSSANE SERAFIM MATOS     (8010)

9 HIDROGEL AMORFO, Bisnaga  com 85g. Transparente,
composto por agua deionizada, glicerina, carboximeil-celulose
sodica, alantoína,álcool benzelico, metilparabeno, propiparabeno e
preservativos amtimicrobianos, quais permite utilizaççao por 90
dias apos aberto. Embalagem unitaria contendo identificac;ao de
marca, lote, data de fabricac;ao, validade e procedencia. Deve
apresentar registro no Ministerio da Saude o fabricante devera
fornecer as orientac;oes por escrito, em portugues. Validade de no
mfnimo 12 meses contada a partir da data de emissao da nota
fiscal - Marca: LM FARMA

UN 500,00  0,0000 12,50    6.250,00

10 HIDROGEL COM ALGINATO DE cALCIO E SODIO. Bisnaga com
no mfnimo 80g. Caracterfsticas mfnimas: gel hidratante e
absorvente para feridas, nao esteril, composto por
carboximetilcelulose s6dica, alginate de calcio e s6dio, hidantofna
DMDM, sorbato de potassio, trietanolamina, acido b6rico,
carbomero 940 e agua purificada. Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricac;ao, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude.0
fabricante devera fornecer as orientac;oes por escrito, em
portugues. Validade de no minimo 12 meses contada a partir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: LM FARMA

UN 500,00  0,0000 12,50    6.250,00

11 BANDAGEM INELASTICA BOTA DE UNNA. Tamanho mfnimo
10cm (L) x 9m (C) e tamanho maximo 11cm (L) x 9,Sm (C).
Caracterfsticas mfnimas: bandagem inelastica impregnada com
pasta a base de 6xido de zinco. Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricac;ao, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. 0
fabricante devera fornecer as orientac;oes por escrito, em
portugues. Validade de no mfnimo 12 meses, contada a partir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: LM FARMA

UN 800,00  0,0000 19,19    15.352,00

Total do Fornecedor: 47.262,00

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

12 CURATIVO ADESIVO DE POLIURETANO EM ROLO. Tamanho
10cm x 10m. Caracterfsticas minimas: fabricado em poliuretano,
adesivo, nao esteril, macio, fixac;ao segura, flexfvel, impermeavel
a agua e bacterias, deve adaptar-se perfeitamente a pele e resistir
aos intervalos de troca do curative. Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricac;ao, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. 0
fabricante devera fornecer as orientac;oes por escrito, em
portugues. Validade de no mfnimo 12 meses, contada apartir da
data de emissao da nota fiscal. - Marca: COPERTINA

UN 150,00  0,0000 48,99    7.348,50

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2024 - PE

30/2024

30/2024

20/05/2024

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

13 SOLUÇAO DE HIGIENIZAÇÃO DE FERIDAS. Frasco com no
350ml. Solução aquose, límpida e incolor para limpeza e
descontaminação de feridas, composto por betaína (surfactante) e
polihexanida. Produzido em sistema fechado estéril, livre de
endotoxinas e pronto para uso. Registrado no MS como produto
para a saúde Classe IV. Composto por água purificada, hidróxido
de sódio, 0,1% undecilamidopropilbetaína, 0,1% poliaminopropil
biguanida (polihexadina). Eficaz para prevenção e tratamento do
biofilme. Reduz o tempo de cicatrização. Indicado para limpeza,
hidratação e descontaminação de todos os tipos de feridas,
podendo permanecer aberto por até 08 semanas após o
rompimento do lacre. Facilita a remoção de curativos ou
coberturas tecnológicas aderidos na lesão. Necessário apresentar
comprovação com  laudo de esterilidade (esterilizado usando
técnicas assépticas de processamento e selado na origem),
apresentar laudos citotoxidade e irritabilidade cutânea.
Embalagem transparente. . Embalagem unitaria contendo
identificac;ao de marca, lote, data de fabricac;ao, validade e
procedencia. Deve apresentar registro no Ministerio da Saude. -
Marca: DBS

UN 300,00  0,0000 160,99    48.297,00

Total do Fornecedor: 55.645,50

Total Geral: 1.229.752,50

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


